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Wir tschaftsweg

Flutlicht

Parkplatz

Sohle mit
Wasserbausteinen LMB 40/200,
d=75cm auf GRK 5 Vlies

Ballfangzaun

Zaun rückbauen

Rampe Gefälle 1:10
Breite 3.50m
OK 486.49
UK 485.36

Inselspitze
mit Wasserbausteinen HMB 300/1000,
d=135cm auf GRK 5 Vlies

Feldlmühle

Flutmulde
Böschung mit
Wasserbausteinen HMB
300/1000,
d=135cm auf GRK 5 Vlies
mit 15cm Oberboden andecken

Flutmulde (Bypass)
Sohle mit
Wasserbausteinen LMB 40/200,
d=75cm auf GRK 5 Vlies

Flutmulde (Bypass)
Böschung mit Wasserbausteinen
HMB 300/1000,
d=135cm auf GRK 5 Vlies
mit 15cm Oberboden andecken Einmündung mit Wasserbausteinen

HMB 300/1000,
d=135cm
 modellieren

Graben bis zur
Überfahr t öffnen und
ökologisch gestalten

Schleppplattendicke nach
statischer Erfordernis,
darunter Frostschutzkies

Zufahr tssicherung mit Poller

Baumgruppe muss für
Ausführungsplanung neu
vermessen werden

Flutlicht

Flutlicht

Wellstahldurchlass MB22
Höhe = 4.32m
Breite= 7.44m
Länge= 15.00m

Teilrückbau Uferwand

Flutmulde
Böschung mit
Wasserbausteinen LMB 60/300,
d=90cm auf GRK 5 Vlies
mit 15cm Oberboden andeckenEinzelobjektschutz

lt. Baugenehmigung sind Kellerfenster
druckdicht zu erstellen, der Keller ist als
dichte Wanne auszubilden

Neue Verrohrung
DN600 Sb

Anbindung an neues Bauwerk Fernwärme
(best. Bauwerk abgebrochen)

Graben bis zur
Überfahr t öffnen und
ökologisch gestalten

Rampe Gefälle 1:10
Breite 3.00m
OK 487.02
UK 486.10

Rampe Gefälle 1:10
Breite 4.50m
OK 487.02
UK 486.70

Rampe Gefälle 1:30
Breite 3.50m
OK 487.02
UK 486.30 Dükerbereich bleibt im Bestand

Böschung nachmodellieren und
beideitig mit Steinsatz LMB 60/300
andecken d=90cm auf GRK 5 Vlies

Überlaufschar te 
Sohle mit Wasserbausteinen LMB 40/200,
d=75cm auf GRK 5 Vlies
Böschung mit Wasserbausteinen LMB 60/300,
d=90cm auf GRK 5 Vlies

Absperrschütz

Rampe Gefälle 1:10
Breite 4.50m
OK 487.02
UK 486.30

mobiler Dammbalkenverschluss
Öffnung 4.50m

Pumpenschacht
mit Absperrschütz

Neubau Brücke
siehe Detailplanung

mobiler Dammbalkenverschluss
Öffnung 4.50m

Gewässeraufweitung
mit Wasserbausteinen LMB 60/300,
d=90cm auf GRK 5 Vlies

Prallufersicherung mit Wasserbausteinen 
HMB 300/1000,
d=135cm auf GRK 5 Vlies

Gewässeraufweitung
Hochstauden vereinzelt einsetzen

Gewässeraufweitung
mit Wasserbausteinen LMB 60/300,
d=90cm auf GRK 5 Vlies

Flutmulde
Hochstauden vereinzelt einsetzen

Gewässeraufweitung
mit Wasserbausteinen HMB 300/1000,
d=135cm auf GRK 5 Vlies

Verlandung entfernen, max. 20cm
Sohle mit Wassrbausteinen LMB 40/200
verklammer t ausbilden auf GRK 5 Vlies

Hochwasserschutzmauer 
mit 50 cm Freibord
vorderseitig eingegrünt
oder Strukturmatrix

Entwässerungsmulde Wir tschaftsweg 4 m Breite

Fledermausnachweis Amper mit Werkkanal:
GAb, Ba, Ra, Wa, We, Zw

Fledermausnachweis Gehölze zwischen Werkkanal 
und Bulachgraben:
GAb, Ba, Ra, La, Wa, We, Zw

Fledermausnachweis Gehölze am Bulachgraben
nördlich der St 2339:
GAb, Ba, Wa, Zw

Fledermausnachweis Gehölze am Bulachgraben 
nördlich der Brücke St. Vitusstraße:
Ra, We

Fledermausnachweis Maisach und Begleitgehölze:
GAb, Ba, Ra, Wa, We, Zw, La

Hochwasserschutzmauer 
mit 50 cm Freibord

Anschluss HWS-Mauer zu Brücke 
siehe Ausführungsplanung

Werkkanal
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##
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##
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Überschwemmungsgebiet
Maisach

Amper

Bulachgraben

Günding

Bergkirchen

Bereich West für den keine Maßnahmenzum Hochwasserschutz vorgesehen sindDarstellung im Maßstab 1:2.000
Planungsbereich EDR GmbH (Bereich mit Maßnahmen zum Hochwasserschutz)Darstellung im Maßstab 1:1.000 FFH-Gebiet

LSGWerkkanal

ÜBERSICHTSLAGEPLAN

M 1:10.000

Bauflächen und BaustelleneinrichtungsflächenO7

Sonstige versiegelte FlächenP5

Gebäude der Siedlungs-, Industrie- und GewerbegebieteX4
Rad-/Fußwege und Wirtschaftswege, bewachsen (Grünwege)V332
Rad-/Fußwege und Wirtschaftswege, befestigtV32

Verkehrsflächen des Straßen- und Flugverkehrs, befestigtV12
Verkehrsflächen des Straßen- und Flugverkehrs, versiegeltV11

Sonderflächen der Land- und Energiewirtschaft, versiegeltP411

Kanäle, naturfernF221
Gräben, naturfernF211
Gräben mit naturnaher EntwicklungF212
Deutlich veränderte FließgewässerF13
Stark veränderte FließgewässerF12
Sehr stark bis vollständig veränderte FließgewässerF11
Sport-/Spiel-/Erholungsanlagen mit geringem VersiegelungsgradP32
Privatgärten und Kleingartenanlagen strukturreichP22
Privatgärten und Kleingartenanlagen strukturarmP21

!(
!(

!(
!(

!( !( !( !( !( !( !( !( !(
!(

!(
!(

!(!(!(!(!(!(!(!(

Großröhrichte der Verlandungsbereiche; Schilf-Wasserröhrichte (VH00BK) *2R121
Mäßig artenreiche Säume und Staudenfluren, feuchter bis nasser Standorte K123

Artenarme Säume und StaudenflurenK11

!(
!(

!(
!(

!( !( !( !( !( !( !( !( !(
!(

!(
!(

!(!(!(!(!(!(!(!(

Sonstige gewässerbegleitende Wälder, mittlere Ausprägung (WN00BK)  *2L542BK
Sonstige gewässerbegleitende Wälder, mittlere AusprägungL542
Sonstige gewässerbegleitende Wälder, junge AusprägungL541

Einzelbäume / Baumreihen / Baumgruppen mit überwiegend gebietsfremden Arten,
mittlere AusprägungB322

Einzelbäume / Baumreihen / Baumgruppen mit überwiegend einheimischen, 
standortgerechten Arten, mittlere AusprägungB312

Schnitthecken mit überwiegend einheimischen, standortgerechten ArtenB141
Gebüsche / Hecken mit überwiegend gebietsfremden ArtenB12
Gebüsche / Hecken stickstoffreicher, ruderaler StandorteB116

!(
!(

!(
!(

!( !( !( !( !( !( !( !( !(
!(

!(
!(

!(!(!(!(!(!(!(!(

Auengebüsche (WG00BK) *2B114BK

Mäßig extensiv genutzte, artenarme GrünländerG211

Intensivgrünländer, genutztG11
Äcker, intensiv bewirtschaftetA11

Sport-/Spiel-/Erholungsanlagen mit hohem VersiegelungsgradP31

Park- und Grünanlagen ohne Baumbestand oder mit Baumbestand junger bis mittlerer AusprägungP11

!(
!(

!(
!(

!( !( !( !( !( !( !( !( !(
!(

!(
!(

!(!(!(!(!(!(!(!(

Mäßig extensiv genutzte, artenreiche Grünländer (LR6510) *2

!(
!(

!(
!(

!( !( !( !( !( !( !( !( !(
!(

!(
!(

!(!(!(!(!(!(!(!(

Mesophile Gebüsche / Hecken (WH00BK) *2

!(
!(

!(
!(

!( !( !( !( !( !( !( !( !(
!(

!(
!(

!(!(!(!(!(!(!(!(

Feldgehölze mit überwiegend einheimischen, standortgerechten Arten;
mittlere Ausprägung (WO00BK) *2

!(
!(

!(
!(

!( !( !( !( !( !( !( !( !(
!(

!(
!(

!(!(!(!(!(!(!(!(

Einzelbäume / Baumreihen / Baumgruppen mit überwiegend einheimischen,
standortgerechten Arten, alte Ausprägung (UA00BK) *2

´
Geschäftsführer Claudia Zech Frank Karrer
Landschaftsarchitekten Stadtplaner
Wieningerstr. 1a, 85221 Dachau, 
Tel.: 08131/29288-60, Fax: -66, Email: info@topgruen.de

K6
Gehölzverlust durch Anlage Nebengerinne
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B311B311B311B311

7734-0083
7734-0044

7734-0228

7734-0044

7734-0044

7734-0043

7734-0043
7734-0044

A11

A11

G11

G11
G11

G11
A11

G11

G11

A11

F12

G11

G11

G211

G211

B114BK

B212BK

G212BK

B212BK

L542

990/0

445/0

443/0

1009/0

440/0

438/0

439/0

237/0

437/0

439/1

442/0

433/0443/0

436/0

446/0

435/0

434/0

239/0

1004/0

238/0

430/1

399/0

444/0

448/0

396/0

441/0

392/0
393/0

1005/0

407/0

450/0 430/2

449/0

443/1

236/0

430/0

410/0

995/0

235/0

430/4

1001/0

512/0

395/0

510/0

406/0

511/0

513/0

86/0

409/0

430/9

394/0

408/0

411/0

440/1

508/0

430/5

509/1

430/3

444/1

405/0

1005/0

412/0

430/25

430/32

998/0

515/0

441/0

997/0

1011/0

998/0
392/2

392/1

995/0
1001/2

514/0

391/0

440/2

238/1 570/0

447/0

499/1

996/0

225/0

1010/0

997/0

445/0

570/1

430/43

396/3992/0

B313

B312

L542
V32

F212

V332

F212

B112BK

V332

B116

R121BK

K123B313BK

B114BK

G211

B116

L542

K123

B114BK
B114BK

P411

F212

L542

B114BK

K7
Gehölzverlust durch Uferbefestigung

K8
Teilversiegelung durch Anlage Pflegeweg

K9
Gehölzverlust durch Anlage Flutmulde / Bypass

K3
Gehölzverlust durch Bau Hochwasser-schutzmauer

K4
Gehölzverlust durch Gewässeraufweitung K5

Sohlbefestigung mit Wasserbausteinenim Bereich Brücke
K1
Gehölzverlust durch Bau Rampe

K1
Gehölzverlust bei Rampe
K2
Überbauung bislang unversiegelter Bereiche durch Hochwasserschutzmauer

BEREICH WEST

M 1:2.000 ´

Vegetation und Nutzungen *1

B323

B322

G212BK

B112BK

B212BK

B313BK

10.04.2018

28.05.2018

Zeichenerklärung
Artenschutzrechtlich relevante Arten / Lebensstätten

Fortpflanzungs- / Ruhestätte
Vögel

punktuellAr t
KiebitzK

Fortpflanzungs- / Ruhestätte
Reptilien

punktuellAr t
ZauneidechseZ

Fortpflanzungs- / Ruhestätte
Säugetiere

punktuellAr t

BiberBçç
Vernetzungsstrukturen

Fledermäuse (Erläuterung der Artkürzel) 
ohne punktuelle Darstellung:
GAb
BaRa
Wa
We
Zw
La

Großer Abendsegler
BartfledermausRauhautfledermaus
Wasserfledermaus
Weißrandfledermaus
Zwergfledermaus
Langohr

Artbezeichnung
Verbotstatbestände

schwarz

weiß

Verbotstatbestand nach § 42 Abs. 1 BNatSchG tritt nicht ein - 
(unter Berücksichtigung der Vermeidungs- und CEF-Maßnahmen)

Verbotstatbestand nach § 42 Abs. 1 BNatSchG tritt nicht ein - 
(Vermeidungs- und CEF-Maßnahmen nicht erforderlich)")Art

")Art

Technische Planung (Ingenieurbüro EDR GmbH)

- Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung: 
  Digitale Or thofotos, Stand 11.05.2012
  Digitale Flurkar te, Stand 25.03.2015

Codierung nach Biotopwer tliste zur Anwendung der Bayerischen
Kompensationsverordnung (BayKompV)
Stand 28.02.2014 (mit redaktionellen Änderungen vom 31.03.14)
Zusätzliche Darstellung von Einzelbäumen in flächigen Gehölzbeständen
entlang Bulachgraben gemäß Vermessungsdaten Vermessungsbüro Reuter,Bergkirchen, Stand 25.02.15

*1)

Biotoptyp im Sinne der Kartieranleitung der Biotopkar tierung Bayern
fett: §30/Ar t. 23-Biotop; kursiv: BK, aber kein §30/Ar t. 23

*2)

Sonstiges

Nachrichtliche Übernahme in den Übersichtslageplan

Baum zu entfernenD

Sicherung Gewässersohle / -böschung mit Wasserbau-
steinen

Technischer Entwurf (Eingang am 27.07.2017):
HWS-Mauer, Geländeanpassung,Flutmulde, Weg,Entwässerung

Grenze Untersuchungsgebiet
Flurgrenze
Biotop mit Nummer
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! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!

!!!!!!!!

7734-0081

Absturz"J
Brücke"S
Schwelle"/
Steg")
Strommast")
Wehr"T
Konfliktpunkt mit Nummer&-K1
Baum innerhalb flächigem Gehölzbestand

Biotop
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!!!!!!!!

FFH-Gebiet
Landschaftsschutzgebiet
Überschwemmungsgebiet Maisach, vorläufig gesichert,
aktueller Stand vor Maßnahmenumsetzung
Grenze des Überschwemmungsgebietes in der Planfolge 
(nach Umsetzung der Hochwasserschutzmaßnahmen)

Ausgleichsfläche für Gewerbegebiet

28.05.2018


